

Protokół Nr 30/13  
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty  
dnia 26 listopada 2013 r.  
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8<sup>30</sup>  
Zamknięcie posiedzenia godz. 11<sup>15</sup>

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Zastępca Wójta Jerzy Makowski w części posiedzenia skarbnik i sekretarz gminy Ponadto w obradach komisji uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski ..

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał, i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 listopada 2013 r.
- 4.Informacja o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w roku 2013  
Opinia komisji na sesję .
- 5.Analiza realizacji budżetu gminy za 9 m-cy 2013 r.  
Opinia komisji
- 6.Opracowanie planu pracy komisji na rok 2014  
Materiały na sesję przedkłada Przewodniczący Komisji
- 7.Dyskusja nad projektem budżetu gminy na 2014 rok
- 8.Sprawy różne
- 9.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół Nr 29/13 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 22 października 2013 r. został przyjęty jednogłośnie tj. 5 głosami „za” bez odczytywania.

Ad.3

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwały przygotowane pod obrady najbliższej sesji.

Komisja te projekty przeanalizowała, wysłuchała wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XXXIII/298/13 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego

Członkowie komisji uwag do projektu uchwały nie wnieśli i 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali.

Po zaopiniowaniu ww/ projektu uchwały głos zabrał radny Bogdan Chaładus i m.in. powiedział dlaczego głosował „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały przedstawiając jak kształtowały się ceny skupu i ceny do naliczania podatku za ostatnie trzy lata. Natomiast skarbnik gminy poinformowała o niższej subwencji wyrównawczej dla gminy w roku 2014 i wyjaśniła dlaczego.

- projekt uchwały Nr XXXIII/299/13 w sprawie uchwalenia „ Programu współpracy gminy Stargard Szczeciński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 r. „

Członkowie komisji projekt uchwały 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali.

- projekt uchwały Nr XXXIII/300/13 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 r.

Członkowie komisji 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXXIII/301/13 w sprawie zmiany Statutu Gminy Stargard Szczeciński

Obecna na posiedzeniu sekretarz gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały i jak powiedziała główna przyczyna to dostosowanie zapisów obecnego statutu do obowiązujących przepisów prawnych .

Sekretarz dodała, że statut wstępnie został pozytywnie zaopiniowany przez Nadzór Wojewody o zgodności zapisów z obowiązującym prawem. Przypomniała o herbie gminy, który miał być zmieniony, ale zawsze komisja heraldyczna miała uwagi i dlatego jest zmiana statutu, bez pierwszych dwóch paragrafów.

Przewodniczący komisji poprosił o uwagi bądź pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Wobec braku pytań przewodniczący komisji poddał projekt uchwały do zaopiniowania.

Członkowie komisji 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXXIII/302/13 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Stargardzkiemu – komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXXIII/303/13 w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego lub uprawnienia dokonanego uchwałą Nr XXXII/291/13 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 25 października 2013 r.

Sekretarz gminy odnosząc się do w/w projektu uchwały poinformowała m.in. , że na poprzedniej sesji rada podjęła stosowną uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej przez skarżącą na Kierownika Ośrodka Administracyjnego Szkół i uznała skargę za bezzasadną i dodała , że przepisy prawa pozwalają na taki sposób wyliczenia kosztów na podstawie umowy, który to koszt przedstawiła kierownik. Wnioskodawca zgodnie z art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wzywa radę do usunięcia naruszenia prawa i m.in. wskazuje, że jedyną właściwą i miarodajną metodą oszacowania kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego i jego opiekuna może być oparcie obliczeń na podstawie przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. , a Kierownik zaproponowała wyliczenie nie stosując stawek wynikających z rozporządzenia , bo to są stawki jak powiedziała sekretarz stosowane pomiędzy pracodawcą a pracownikiem i mają zastosowanie np. przy naliczaniu ryczałtu .

Sekretarz dodatkowo poinformowała, że rada ma 60 dni na załatwienie sprawy, a wnioskodawca ma prawo wnieść skargę do Sądu .

Komisja po dyskusji i dodatkowych wyjaśnieniach zastępcy wójta dotyczących m.in. tego, że powinien być opiekun wraz z osobą przewożącą i to, że samochód przeznaczony do przewozu osób niepełnosprawnych w gminie posiada wszelkie zabezpieczenia .

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

Ad.4

Przewodniczący komisji omówił informację o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w roku 2013 na terenie gminy .

Informacja stanowi załącznik do protokołu .

Podczas dyskusji członkowie komisji zwrócili uwagę, że mniej było uwag komisji alkoholowej podczas kontroli punktów sprzedaży w roku 2013 .

Przewodniczący podał do protokołu przyjętą jednogłośnie opinię komisji w brzmieniu jak niżej :

Komisja na posiedzeniu przeanalizowała informację o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w roku 2013 na terenie gminy, a następnie informację przyjęła .

Ad.5

Kolejno komisja przystąpiła do analizy realizacji budżetu gminy za 9 m-cy 2013 roku .

Przewodniczący komisji poprosił skarbnik gminy o wyjaśnienie pozycji dotyczącej kwoty 469 230.70 zł w podatku od nieruchomości, a zapisanej w kolumnie – skutki udzielonych przez gminę ulg, odroczeń, umorzeń - i tutaj skarbnik wyjaśniła, że głównie są to ulgi naliczone zgodnie z obowiązującą uchwałą, a dotyczącą infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej.

Następnie skarbnik odpowiedziała na pytanie radnego Bogdana Chaładusa dotyczące procentu wykonania wydatków na programy finansowane z udziałem środków europejskich.

Kolejno dyskutowano o tym, że brak wpływów z majątku gminy, a szczególnie nie ma wpływów ze sprzedaży działek gminnych i tutaj skarbnik poinformował, że trudno będzie zamknąć budżet tego roku i powiedziała co było zaplanowane, a co nie wpłynie m.in. 300 tys zł odszkodowanie za działki w Żarowie od Powiatu oraz z radarów.

Kolejno dyskutowano na temat sprzedaży gminnych nieruchomości i tutaj radny Chaładus przypomniał o swojej propozycji z ostatniej sesji, a zastępca wójta odpowiedział że przy sprzedaży gmina musi przestrzegać obowiązujących przepisów i powiedział o możliwości zastosowania 40 % obniżki przez gminę przy sprzedaży w drodze rokowań .

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę na bardziej dostępną informację ze strony gminy o sprzedaży działek i powiedział o tablicach, które na swoich działkach ustawiają właściciele prywatni .

Kolejno radny Marek Nowicki poruszył sprawę sprzedaży przez gminę działki w Sownie pod lasem o której radny informował na ostatniej sesji i zapytał o bonifikatę 40 % o której mówiła zastępca wójta, dodatkowo powiedział ,że ta osoba która ubiega się o tą działkę od roku 1973 dbała o tą działkę i tutaj radny nie może się zgodzić, że jest to działka budowlana ponieważ nie ma drogi dojazdowej .

Zastępca Wójta odpowiadając potwierdził, że w Studium jest zapis, iż jest to działka budowlana i dodał, że przy sprzedaży działki w formie bezprzetargowej nie ma możliwości obniżenia wartości tej działki i poinformował ,że zaproponowano dzierżawę tej działki .

Przewodniczący komisji zapytał ,czy radni mają uwagi bądź pytania do informacji z wykonania budżetu gminy za 9 m-cy 2013 r.

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli informację z wykonania budżetu gminy za 9 m-cy 2013 r.  
A.6

Przewodniczący komisji przedstawił plan pracy Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty na rok 2014 i zapytał czy radni mają jakieś inne propozycje .

Wobec braku uwag przewodniczący komisji zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego planu pracy komisji na rok 2014 .

Komisja jednogłośnie tj 5 głosami „za” przyjęła przedstawiony plan pracy komisji na rok 2014, który stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący komisji poinformował, że na podstawie planów pracy wszystkich komisji zostanie opracowany plan pracy rady gminy na rok 2014 .

Ad.7

Przewodniczący komisji poinformował, że członkowie komisji w materiałach otrzymali projekt budżetu gminy na rok 2014 i poprosił o pytania.

Radny Marek Nowicki zabierając głos w sprawie projektu budżetu gminy na rok 2014 m.in. poruszył sprawę zapisu 50 tys zł na opracowanie dokumentacji projektowej budowy świetlicy w Tychowie, a pytanie dotyczyło tego czy będzie budowana świetlica i tutaj radny podkreślił ,że była mowa o remontach szkół, a znowu przeznacza się środki na świetlice.

Przewodniczący komisji zapytał o przetarg na dokumentację remontu szkoły w Sownie, gdzie w roku bieżącym przeznaczone było 100 tys zł i przypomniał, aby starać się ośrodki z unii europejskiej na remonty z rozdziału 2014-2020 .

Zastępca Wójta wyjaśnił, że w poprzednim rozdziale nie było szkół podstawowych, a na dzień dzisiejszych nie ma nie rozpisanych zadań i nie wiemy czy będą szkoły podstawowe .

Kolejno zastępca przedstawił jaki stan prawny jest w sprawie zamiany działki pod budowę świetlicy w Strumianach i odpowiedział na pytanie radnej Moniki Zaradkiewicz ,że środki zapisane na przebudowę świetlicy wiejskiej w Witkowie Drugim są w projekcie budżetu zapisane jako środki z budżetu gminy i osobno środki z funduszu sołeckiego na rok 2014 na remont świetlicy.

Przewodniczący komisji zapytał o II etap remontu świetlicy w Sownie, bo nie zauważył środków zapisanych na ten cel w projekcie budżetu .

Skarbnik gminy odpowiedział, że są przewidziane środki na roboty budowlane w świetlicach na terenie gminy w tym remonty awaryjne w wysokości 100 000 zł .

Radny Bogdan Chaładus -zapytał czy w remontach dróg wewnętrznych gminnych jest ujęta droga w Krąpielu i tutaj radny wskazał położenie tej drogi i wyjaśnił dlaczego, a głównie z powodu tego, że ta droga jest za wąska dla przejazdu większych pojazdów .

Skarbnik gminy wyjaśniła, że kwota w projekcie budżetu przeznaczona na drogi wewnętrzne jest

ogólna, a na początku roku zostanie ustalone jakie to mają być drogi.

Radny Marek Nowicki - zapytał o wydatek związany z remontem schodów przy szatni w Koszewie .

Zastępca wójta wyjaśnił, że z uwagi na bezpieczeństwo zaplanowano ten wydatek .

Na tym komisja zakończyła wstępną dyskusję nad projektem budżetu gminy na rok 2014 .

Ad.8

Zastępca Wójta poinformował o piśmie gminy Przelewic w sprawie zbyt małej różnicy między ceną za śmieci segregowane, a mieszane .

Radny Bogdan Chaładus powiedział o przyzmię śmieci w miejscowości Krąpiel, która jest od 4 lata i nadal śmieci są donoszone .

Przewodniczący komisji zapytał się o koszt odwodnienia drogi wewnętrznej w Sownie, bo zdaniem radnego jest zbyt wysoki .

Zastępca wójta odpowiedział, że są dokumenty związane z tą usługą i można się z nimi zapoznać.

Kolejno przewodniczący komisji powiedział o studziencie naprzeciwko szkoły, bo nie została wykonana .

Radny Bogdan Chaładus – powiedział o rozważeniu możliwości sprzedaży przez gminę działki na starym boisku przy drodze 10, bo jest dość atrakcyjną działką.

Radny Nowicki Marek zapytał o pismo skierowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Żarowie do Rady Gminy w sprawie częściowego sfinansowania zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego, aby to pismo zostało przedstawione na sesji .

Ad.9

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie .

Protokołowała :

Z. Stoczkowska

Data sporządzenia :

2013.11.26

Przewodniczący Komisji

Jarosław Kornet

Data podpisania :